

«ՀԱՄԱՇԻՆՆԱԽԱԳԻԾ»

Սահմանափակ Պատասխանատվությամբ Ընկերություն

Լիցենզիա` № 16923

ՀՀ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐԱՔՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳՐԻԲՈՅԵՂՈՎ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ԴԵՊԻ ԷՋՄԻԱՆՆԻ
ԽՃՈՒՂԻ ՏԱՐՈՂ ՃԱՆԱԴԱՐՅԻ ԱՍՓԱՏԱԴԱՏՈՒՄ

ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԻԾ

ՆԱԽԱՀԱՇՎԻ ՎԵՐԱՀԱՇՎԱՐԿ

Տնօրեն՝

Հ. Լևոնյան



ԵՂՎԱՐԴ 2022թ.

ԲԱՑԱՏՐԱԳԻՐ

Նախահաշիվը կազմված ՀՀ քաղաքաշինության նախարարության հրամանով հաստատված «գործող գներով շինարարական աշխատանքների գնահատման կարգի» համաձայն:

Նախահաշիվները կազմված են նախագծային ծավալների համապատասխան՝ ըստ ծավալաթերթերի:

Կոնստրուկտիվ էլեմենտների նյութածախսերը վերցված են 1984 թվի նորմերով:

Հիմնական աշխատավարձը էլ մեքենաների շահագործումը գնահատված են

1984 թվի գներով էլ վերահաշվարկված 2022թ. գներով, համաձայն ժուրնոց դրամի անցման գործակիցներով /ինդեքսներով/

աշխատավարձի համար	2,078.52
մեքենաների շահագործման համար	3,445.80

Դուրբուց դրամի անցման գործակիցը հաշվարկված է աշխատողների ամսական 225000 դրամ միջին աշխատավարձի չափով:

Նյութերի արժեքները վերցված են ֆինանսների նախարարության կողմից հրատարակված 2022թ. իուլիս ամսվա տեղեկագրից էլ 2022թ. շուկայական արժեքներից, դրանց ավելացված՝ 5% այլ նյութեր, 6.15% ճանապարհային ծախսեր, 2% պահեստային ծախսեր:

**ՀՀ Արմավիրի մարզի Գործընտրվող համայնքի ճանապարհների ասֆալտապատում
Յատված ԴԿ 0+00-:ԴԿ9+60**

ժրագրի ընդհանուր նախահաշվային արժեքը կազմում է
104,776.82 հազ. դրամ, դրանց մեջ ներառված են.

~շին. մոնտաժային աշխատանքները	102,321.11	հազ. դրամ
~տեխնիկական իսկողությունը	1447.940	հազ. դրամ
~իեղինակային իսկողությունը	482.647	հազ. դրամ
~վերադարձի գումարը կազմում է	210.198	հազ. դրամ

*Ապամոնտաժված պիտանի նյութերը պահեստավորվում են էլ օգտագործվում են պատվիրատուի հայացողությամբ

Կազմեց՝

Օ. Յաղոբյան

Օ. Յաղոբյան



ՀԱՆՐԱՊԵՏԱՆ ԱՐԺԵՔԻ ՀԱՎԱՔ ՆԱԽԱՀԱՇԻԿ

ՀՀ Արմավիրի մարզի Գրիբոյեդով համայնքի ճանապարհների ասֆալտապատում Հատված ՊԿ 0+00-:ՊԿ9+60

Ամփոփ մախահաշվային հաշվարկը

104776.819 հազ. դրամ

Կազմված է 2022թ. գնեղով

դր h/h	Նախահաշվի համարը	Գլխի, օբյեկտի, աշխատանքի և ծախսերի անվանումը	Նախահաշվի արժեքը, հազար դրամ				Նախահաշվի ընդամանուր հազար դրամ
			շինարարական աշխատանքներ	մոնտաժային աշխատանքներ	սարքավորանք, հարմարանք-ներ	այլ ծախսեր	
		<i>Շինարարության հիմնական օբյեկտներ</i>					
1	Տեղ. մախ. N 2-1	ՀՀ Արմավիրի մարզի Գրիբոյեդով համայնքի ասֆալտապատում. Հատված ՊԿ 0+00-:ՊԿ 25+51 Ընդամենը գլուխ II	77851.02				77851.0
		Գլուխ II	77851.02				77851.02
		Գլուխ VIII					
		Ժամանակակից շենքեր և շինություններ					
2	1.80%	Ժամանակակից շենքեր և շինություններ	1401.3				
		Ընդամենը գլուխ VIII	1401.3				1401.3
		Ընդամենը I-VIII գլուխ	79252.34				79252.34
		Գլուխ IX					
		Այլ աշխատանքներ և ծախսեր					
3	0.35%	Աշխատանքների կատարում ձեռքային պամաններում	277.38				277.38
4	1.00%	Փոքր ծավալի շին. աշխատանքների համար նախատեսվող ծախսեր	792.52				792.52
5	0.15%	Շին. արքի տեղադրվածան ծախսեր	118.88				118.88
		Ընդամենը գլուխ IX	1188.79				1188.79
		Ընդամենը I-IX գլուխ	80441.13				80441.13

«11.04.20» ՍՊԸ
ՓՈՐՇԱՔՆՆՈՒԹՅՈՒՆ
« » 20 Բ

դդ հ/հ	Նախահաշվի համարը	Գլխի, օբյեկտի, աշխատանքի և ծախսերի անվանումը	Նախահաշվի արժեքը, հազար դրամ			
			շինարարական աշխատանքներ	մոնտաժային աշխատանքներ	սարքավորումք, հարմարումք-ներ	այլ ծախսեր
		Գլուխ X				
		Հեղինակային և տեխնիկական հսկողություն				
6	0.60%	Հեղինակային հսկողություն				482.65
7	1.80%	Տեխնիկական հսկողություն				1447.94
		Ընդամենը գլուխ X				1930.6
		Ընդամենը I-X գլուխ	80441.13			1930.6
8	6%	Չնախատեսված ծախսեր	4826.47			115.84
		ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ ըստ հավաք նախահաշվի	85267.59			2046.42
9		ԱՎՀ 20%	17053.52			409.28
10		ԱՄԲՈՂԸ՝ ըստ հավաք նախահաշվի	102321.11			2455.71
		Ընդամենը				
11		Այդ թվում վերադարձվող գումարը				104776.82
						210.20

«**Կազմեց՝**
«Համաշիննարագիծ» ՍՊԸ տնօրեն

Օ. Յարուբյան
Հ.Լևոնյան



«**ԼԱՎԱՌ**» ՍՊԸ
ՓՈՐՁԱՔՆՆՈՒԹՅՈՒՆ
« » 20 Ք.

Տեղային մայրաքաղաքի թիվ

2-12

Շինարարական աշխատանքներ

Մայրաքաղաքի անվանումը

Օբյեկտի անվանումը -

ՀՀ Արմավիրի մարզի Գրիբովեռով համայնքի ճակատարիների սահմապատկառում
Հատված ԴԿ 0+00-:ԴԿ9+60

Հիմք

Նախաաշխատյալին արժեքը

77851.02

Խազ. դրամ

Միջին աշխատավարձը

225000

դրամ

Գտրամապրոտ = 1.137

Անցումային գործակիցները:

աշխատավարձի - 2078.52

մեքենաների շահագործման - 3445.80

Հ/Հ	Շինարարական աշխատանքների, ծախսերի անվանումը և չափման միավորը	Հաշվման միավորը	Քանակը	Աշխատավարձի միավորը ռուբ./հազար դրամ	Մեքեն. շահագործման միավորը ռուբ./հազար դրամ	Նյութերի արժեքը (ըստն ստեղծող) մեքենայի արժեքով						Աշխատավարձի միավորի արժեքը հազար դրամ	Ընդհանուրի արժեքը միավորի համար հազար դրամ	Ընդհանուրի արժեքը հազար դրամ
						Նյութերի անվանումը	Հաշվման միավորը	Քանակը միավորի համար	Նյութերի ընդհանուր ծախսը	Միավորի արժեքը հազար դրամ	Նյութերի միավորի արժեքը (Գտրամապրոտ)			

1. Զանգվածային աշխատանքներ

1	E27-33	Գորտաբույսի ունեցող ապրանքատարեւորնե պատկածքի քանդում d=5սմ, S=7330սմ2	100սմ3	4.1185	82.60 171.69	78.40 270.15							441.84	441.84	1819.70
2	E27-31	Խճաքի հիմքի քանդում d=17սմ, S=7330սմ2	100սմ3	14.003	7.01 14.57	12.49 43.04							57.61	57.61	806.69
3	E1-1587 22-9	Շին. աղբի բարձրում Խճաքի քանդում ասիտինքնաթափելի վրա	1000սմ3	1.822	6.49 13.49	159.17 548.47							561.96	561.96	1023.97
4	C310-1	Տեղափոխում լցակայան	տ	3624.28									0.18	0.18	652.37
		Ընդամենը													4302.72

«ԱԼԿԱՌ» ՍՊԸ
ՓՈՐՁԱՔՆՆՈՒԹՅՈՒՆ

Հ/Հ	Շինքի, նորոն-տիկի համարը	Աշխատանքների, ծախսերի անվանումը և չափումն միավորը	Չափման միավորը	Քանակը	Աշխատավարձի միավորը ռուբ./հազար դրամ	Մեքեն. շահագործման միավորը ռուբ./հազար դրամ	Երկրորդի արժեքը (յոթան ստոնով)						Աշխատավարձի արժեքը հազար դրամ	Ընդհանուրի արժեքը միավորի համար հազար դրամ	Ընդհանուրի արժեքը հազար դրամ
							Երկրորդի արժեքը (յոթան ստոնով)	Չափման միավորը	Քանակը միավորի համար	Երկրորդի արժեքը (յոթան ստոնով)	Չափման միավորը	Քանակը միավորի համար			
							Երկրորդի արժեքը (յոթան ստոնով)	Չափման միավորը	Քանակը միավորի համար	Երկրորդի արժեքը (յոթան ստոնով)	Չափման միավորը	Քանակը միավորի համար			

2. Հողային պատտար

5	E1-1130	Հողային պատտարի հաշիվներում մեղմանքով	1000L2	82.37	—	0.45	1.55	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		Ընդամենը														127.72

3. ճանապարհային ծածկ

6	E27-38-1	Ավագակողմային հիմքի իրականացում h=10սմ	1000L2	82.37	2.32	5.75	19.81	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	10-1				4.82	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
7	E27-43	Խճե միջանցքի հիմնաստվածի իրականացում 12սմ հաստությամբ	1000L2	82.37	1.74	11.06	38.11	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	11-1				3.62	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
8	E27-251	Բխումի լցարկվում 4.12տ /1000L2/	տ	33.936	—	2.20	7.58	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	63-1															
9	E27-164-1	Ծածկի իրականացում	1000L2	82.37	2.09	4.74	16.33	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	E27-165-1	միջանցքի տաք մանրահատիկ ա /բետոնով h=5սմ			4.34	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	39-1,40-1															
		Ընդամենը														

4. Ուղղված

«ԼՆՎՈՐ» ՍՊԸ															
« 20 » 20 P.															
56241.62															

Զ/Դ	Շինքի, նորոնա-տիվի համարը	Աշխատանքների, ծախսերի անվանումը և չափման միավորը	Չափման միավորը	Քանակը	Աշխատավարձի միավորը ռուբ./հազար դրամ	Սեքթեն. շահագործման միավորը ռուբ./հազար դրամ	Նյութերի արժեքը (հազար դրամ)						Աշխատավարձի միավորի արժեքը հազար դրամ	Ընդհանուրի արժեքը միավորի համար հազար դրամ	Ընդհանուրի արժեքը հազար դրամ
							Նյութերի անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը միավորի համար	Նյութերի ընդհանուր ծախսը	Միավորի արժեքը հազար դրամ	Նյութերի միավորի արժեքը (Գտնողական)			
10	E27-43 11-1	Խճե վրաշերտ ինքնատակի իրականացում 12սմ հաստությամբ	100սմ2	2.018	1.74 3.62	11.06 38.11	բազալտե խիճ 10-20սմ ֆրակցիայի խիճ բազալտե 40-70 ֆրակցիայի ջուր	Ս3	1.50	3.03	3.80	6.48	41.73	114.05	230.16
						Ս3		15.12	30.51	3.80	65.32	72.33			
						Ս3		3.00	6.05	0.15	0.53				
11	E27-251 63-1	Բխտումի տաքացում 4,12սմ./1000սմ2	ս	0.8314		2.20 7.58	բխտում	ս	1.03	0.86	203.00	237.71	7.58 237.71	245.29	203.94
12	E27-164-2 E27-166-2	Ծածկի իրականացում վրաշերտ տաք մանրահատիկ ավ/բետոնով h=5սմ	100սմ2	2.018	2.09 4.34	4.74 16.33		մանրահատիկ ավֆալտբետոն	ս	12.19	24.60	27.00	374.18	20.67 374.18	394.85
		Ընդամենը											1230.89		
		Վերադարձի ծախսեր											61902.96		
		Ընդամենը	13.30%										8233.09		
		Շահույթ	11.00%										70136.06		
		Ընդամենը											7714.97		
		Ընդամենը նախահաշվով											77851.02		
													77851.02		

Կազմեց՝

Օ. Յաշարյան

Օ. Յաշարյան

«ԼԱՎԱ» ՍՊԸ
ՓՈՐՇԱՔՆԱՌԹՅՈՒՆ
«___» _____ 20__ թ.